Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

EDITAL Nº 18/2021EDITAL Nº 18/2021

FOMENTO DE BOLSAS PARA PROJETOS DE EXTENSÃO NO FORMATO REMOTO – Campus Pouso AlegreFOMENTO DE BOLSAS PARA PROJETOS DE EXTENSÃO NO FORMATO REMOTO – Campus Pouso Alegre

Segue a tabela, com projetos de extensão e suas suas respectivas notas, submetidos a avaliação externa no EditalSegue a tabela, com projetos de extensão e suas suas respectivas notas, submetidos a avaliação externa no Edital
18/2021- NIPE Campus Pouso Alegre.18/2021- NIPE Campus Pouso Alegre.

PosiçãoPosição ProjetosProjetos NotaNota

1 Cine IF 2021 Cine IF 2021 96

2
Desenvolvimento da cidadania de alunos do ensino  médioDesenvolvimento da cidadania de alunos do ensino  médio
através de métodos de organizações internacionais ematravés de métodos de organizações internacionais em
educação .                                    educação .

95

3
FLIF – FESTIVAL LITERÁRIO DO IFSULDEMINAS CAMPUSFLIF – FESTIVAL LITERÁRIO DO IFSULDEMINAS CAMPUS
POUSO ALEGRE                                   POUSO ALEGRE

91

4
Gênero e educação na escola: um diálogo possível eGênero e educação na escola: um diálogo possível e
necessário.                               necessário.

90

5
LABORATÓRIO DE ENSINO DE MATEMÁTICA: formaçãoLABORATÓRIO DE ENSINO DE MATEMÁTICA: formação
docente online .                                     docente online .

70

6
Jogo Cooperativo – Jogos de tabuleiro modernos e seusJogo Cooperativo – Jogos de tabuleiro modernos e seus
similares como ferramenta pedagógica. similares como ferramenta pedagógica.

58

7
Sistema referencial de preços da agricultura familiar paraSistema referencial de preços da agricultura familiar para
comercialização no PNAE na Região de Pouso Alegre- MG.   comercialização no PNAE na Região de Pouso Alegre- MG.

Sem
nota

Atenciosamente, Atenciosamente,

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Cesar Xavier DuartePaulo Cesar Xavier Duarte, COORDENADOR DE EXTENSÃO - FG2 - POA - POA-CEXTCOORDENADOR DE EXTENSÃO - FG2 - POA - POA-CEXT, em 06/05/2021 15:02:46.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 06/05/2021. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

145965
65efb30c1b

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: